68 risolversi... migliori sup.

9 In margine P. Possevino manu propria: « II nome è Volfgango Kowacioc-
cio cancelliere e consultare del Principe di Transilvania etc. ».

10 Responsum Cardinalis Secretarii videas infra, doc. 169.
1 Vide supplicationem die 1 aug. 1583 a P. Acquaviva factam, apud VE

RESS, Epistolae I 288-92.
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ligionem catholicam moti, turn vero regno nostro Transylvaniae con-
sulere cupientes ut in eo catholica religio iniuria temporum fere sup-

5 pressa iterum in lucem revocata suum cultum obtineat, liberaliores-

que disciplinae etiam atque etiam efflorescant, ex diversis regionibus

superioribus annis aliquot ex Societate lesu patres, pietate ac vitae
excellentia excellentes, in Transylvaniam evocandos curavimus. Ex
quibus aliquot Albam luliam sunt traducti, concessa eis in civitate

10 eadem ecclesia divo Stephane sacrata una cum monasterio adiuncto,
quod olim fratres dominicani inhabitarunt 2.

Ut au tern iidem patres Societatis lesu aliquem locum idoneum
habeant in quo se studiorum laboribus defatigatos recreare possint,
ex singulari gratia nostra regia commoditatibus ipsorum consulere

15 volentes, hortum extra muros ex adverso portae Sancti Gregorii
praefatae civitatis albensis situm, alias ad praeposituram albensem

pertinentem, in usum eorum perpetuo iure ipsis dandum et conce-

dendum duximus, quemadmodum damus et concedimus harum nos-
trarum vigore et testimonio literarum mediante.

20 Datum in arce nostra regia nepolomicensi, 27 die ianuarii, anno
Domini 1583, regni vero nostri séptimo.
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STEPHANUS BATHORY REX POLONIAE
PRIVILEGIUM INVEHENDI VINUM
PRO SOCIETATE IESU CLAUDIOPOLI

Niepolomiciis 28 ianuarii 1583

TEXTUS: 1. Budapest, MOL, Erd. Fisc. Lvt., Arm. XXII fase. 12 В,
originale. — 2. Austr. ¿24 46r-7v, apographum manu P. Thomae Sailly
exaratum. In fol. 47v: « 1583 — Regii privilegii exemplar ut collegium clau-
diopolitanum possit invehere quatuor vini hungarici vasa; et ex villis suis
quantum sit satis suis usibus ».

EDITIO: VERESS, Epistolae I 248-49.

SUMMAKIUM: Societati lesu conceditur facultas invehendi vinum Clau-
diopolim ad proprium usum.

12 aut ti et 12

* Cf. supra, doc. 59 § 3, doc. 73 § 7 et doc. 87 § 2.
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Nos Stephanus, Dei gratia rex Poloniae etc. nee non Transylva-
niae princeps, memoriae commendamus tenore praesentium signifi
cantes quibus expedit universis, quod cum ad nos per fide dignos
homines perlatum esset, magna incommoda ad venerabile collegium
Societatis lesu in civitate nostra colosvariensi per nos erectum redire 5
ex eo quod nulla vina ungarica et exotica in praedictam civitatem ad
usum eorum quotidianum, legibus civitatis eiusdem adversantibus,

importare liceat; hincque plures peregrinos, tarn Ítalos quam polonos
etiam ipsos ungaros, in eodem collegio commorantes, ob defectum
exotici vini tamquam suavioris et plerorumque complexionibus ad ю
tuendam sanitatem magis accommodati, in varios morbos incidere
cum ingenti totius collegii atque adeo publici boni detrimento, sup-
plicatum nobis est ut clementissimam huius rei rationem habere et
peculiari indulto dictis incommoditatibus succurrere dignaremur.
Nos igitur tam ipsius rei aequitate quam etiam ipsa necessitate 15

permoti, praefato collegio de certa scientia nostra id concedendum at
que permittendum duximus ut singulis deinceps annis in collegium
pro sua, et omnium eorum qui sub ipsorum disciplina et cura ibidem
vixerint, necessitate quatuor vasa vini ungarici et exotici, undecunque
haec petere voluerit, invehcre liberum sit, non obstante civitatis com- 20
memoratae colosvariensis privilegio, cui ad pios nsus praeter hanc
necessariam nostram concessionem aliis in partibus nihil derogatum
esse volumus. Ad haec etiam permittimus eidem Societatis lesu colle
gio ex bonis et promontoriis Monostor et Bach, ad ipsum collegium
pertinentibus, ad usum seu necessitatem collegii praescripti liberam 25
potestatem vina in civitatem praefatam Colosvar invehencli; ita ta
rnen ne Societas collegii ex divenditione vinorum eiusmodi importa-
torum ullum quaestum faciat, sed tantum ad proprios usus convertat,
non secus ac si dicta Societas extra civitatem in ipsa abbatia Colos-
monostra habitans iisdem uteretur; quemadmodum concedimus et зо

permittimus praesentium per vigorem l.

Quo circa vobis fidelibus nostris, prudentibus et circumspectis
iudici primario caeterisque iuratis civibus ac toti universitati inhabi-
tatorum civitatis nostrae saepe nominatae colosvariensis harum série
committimus et mandamus firmiter ut praedictum collegium in hac 35
nostra annuentia conservent et per suos conservan faciant. In cuius
rei fidem his litteris nostris annuentiae manu nostra subscripsimus,

6 civitatibus 12

1 Quae facultas concessa est anno 1580 a Christophoro Báthory; cf. supra
doc. 45.
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sigillo nostro secreto quo in rebus transylvanicis utimur, appresso.
Datum in arce nostra regia nepolomicensi, 28 die mensis ianuarii,

40 anno Domini 1583, regni vero nostri séptimo.

Stephanus Rex Martinus de Berzevice cancellarius *

149

STEPHANUS BÁTHORY REX POLONIAE
LITTERAE DONATIONIS PISCINAE
PRO SOCIETATE IESU CLAUDIOPOLI

Nicpolomiciis 28 ianuarii 1583